polim, quam transmittit, designat. Item in nummō, quem Apameae cives Philippo juniori dedicarunt, apparet *Orontes* fl. cum alia haud diffimili figura, quae Apameam certe indicant inter Orontem, & lacum quendam existentem. Et quod rem proprie illustrat, Fluvius determinat, quaenam sit illa Antiochia (plures enim fuerunt Antiochiae, quaeque usque ad xvi. numerantur) quae in Septimiū nummis repraesentatur. Denique Fluvius exhibit Cretam in Trojani nummis, *Tybris* Romam in nummis Antonini, *Chabora* Reisianam in ejusdem urbis nummulis Etruscillae, *Trajanī Decii uxori*, dicatis, *Billaeos* Tejum in nummo, quem haec urbs Aurelio dedicavit, & sexcenti alii, quos & pupuli in tot nummorum selectissimis Cimiliarchiis vulgo admirantur. Hinc, esto breviter, alte commendandi sunt elegantissimi Parthenopaei Patricii, qui in Caroli V. adventu magnificam Sebethi statuam in ingressu capuanae portae, subjecto illo superbissimo Hexametro,

Nunc merito Eridanus cedet mibi Nilus & Indus.

extulerunt, & Carolus III. Hispaniarum, novique orbis Rex Catholicus, qui dum froena utriusque Siciliae moderabatur, Sebethi regalem imaginem in monetis argenteis sculpi curavit, veluti existimantes, Sebethum omni tempore fuisse notissimum etiam apud exterias nationes, & tamquam Neapolitani Regni dignissimum, ac perpetuum insigne. Apposite satis Cluerius pag. 1181. *inter Capuam, & Vesuvium fluvius omnino est nullus, nisi quorum nomina, vel ipsa antiquitate CLARISSIMA semper extiterunt apud Acerras Clanius, apud Neapolim Sebethus.*

VI. Ceterum, ut litem omnem dirimamus logica procedere methodo oportet. Ut nobilitas, ac antiquissima cujuscumque Fluvii fama & gloria probetur, ad summum, ut quatuor habeat conditiones necessum est. Primo, ut fuerit aquarum dives, quod quidem admidum necessarium non est, cum innumerabiles, in Graecia praesertim, extiterint lacusculi, fontes, & amniculi aquarum egentissimi, qui tamen incredibili sui nominis gloria stagnarunt, aut fluitarunt. Deinde, ut propter

no-

nobilissimae , & antiquae urbis hortulos & moenia cur-
sitaverit . Tertio , ut fuerit amoenis , & elegantissimis
Pöetarum fabulis illustratus . Denique , ut telluri , quam
alluit , feracitatem afferat , ceterisque vicinae civitatis
commodis inserviat . Quae sanae quatuor conditiones
nostro Sebetho , de cuius gloria male contenditur , opti-
me competere , quivis , modo omnem pertinaciae tumo-
rem deprimat , lubens mecum conjurat . De prima tan-
tum conditione , scilicet , de antiqua Sebethicarum a-
quarum magnitudine , quae quidem , uti diximus , ad
fluviorum gloriam est minime necessaria , levis exoriri
posset dubitatio , iccirco integro capite Sebethum lato
undarum gurgite fluctuasse inferius evincam . Sed , qua-
mobrem , inquiet Martorellius , pervetus Lycophron
nil de Sebetho memoravit , cum memorandi opportu-
nitas erat ? Audio . Verum hoc argumentum , quod
inficiale , seu *negativum* vocitabat Launojus , liberioris
ingenii viros in errores frequenter abripuit . Audiatur
Raymundus de Sangro limatissimae ratiocinationis vir
(*Lettera Apologetica ec. pag. 117.*) mal per noi se un
cotal argomentare troppo valesse , Dio sa quante cose , che
son tenute da noi per vere , e che per tali debbono effer
tenute senz' altro farebbono convinte di falsità . Nam si
Scriptor ille , cuius silentio veluti arguento utimur
diligentissimus , atque in levioribus etiam rebus expo-
nendis accuratissimus minime videatur , suspicari certe
non possumus Sebethum v.g. quem ille tacitus postha-
buit minime extitisse . Hi sunt critices aureae canones .
Porro qua oscitania saepe laboret Lycophron , quam
sit in fabulis configendis singularis , quamque in elo-
cutione perplexus norunt omnes . Et nunc in mentem
venit praegrandis illa Lycophronis allucinatio , quae
me diu stupidum detinuit . Communis fuit praestantiorum
Scriptorum , Homeri praesertim , Odyss. §. 563.
(non vero Iliad. 4. ut habet Martorellius pag. 41. apud
quem passim vides Iliad. pro Odyss. & vicissim) Beat-
orum insulas extitisse in Gaditana regione non procul
ab Alcidae Columnis . At latebrosus Lycophron com-
muni sententiae obsistens Elysiorum insulas ex remotis-
simis illis terrae confinibus funditus eradicavit , & tran-
stulit ad agrum Thebanum . Qua in re non tantum er-
ravit ,

ravit, quod Elysium ad Thebas pertinere creditit (non enim unae Mythologorum circa Elysiorum situm circumferuntur opiniones : imo Martorellius illos ad Puteolos, quos universarum fabularum receptaculum fuisse afferit , extitisse addocuit) sed quia agrum Thebanum insulam esse deliravit , ubi de Saturno

*Tίμβρις γερός κενταύρῳ ὠμόφρων σπόγδαι
Νίκοις δὲ μαχάρων ἐγκατοικήσοις μέγας.*

Hinc per transennam castigandi quoque sunt maledici quidam critici , qui Maronem labyrinthae Lycophroni indigne conjurasse ogganiunt Georgic. I.

Quamvis Elysi miratur Graecia Campos.

Quod quam sit Virgilii menti dissonum satis ostenderunt Servius , Probus , Mancinellius , aliique . Cum igitur Lycophon diligentissimi Scriptoris laudem obtinere nequeat , negari non potest , Sebethum , quem tacuit fuisse illo aevo notissimum . Ceterum Martorelli argumenti vim omnem validissime infringit perennis , atque sincera traditio , quae Neap. Sebethi famam plurium saeculorum curriculo ad praesens usque tempus derivavit : etenim non est ambigendum quin plurima ad Fluviorum famam , alveos , ariditatem , discursum que pertinentia non scriptis editis memoriae commenda , sed viva tantum voce posteritati tradita ad nos usque profluxerint ; quae si quis non alia causla negaverit , quam quod ab antiquiori Scriptore , praesertim oscitabundo , memorata non sint , certe dissolutissimae impudentiae nota inuri poterit .

Martorellius (*Nap. abit. ec. pag. 223.*) nescio qua patrii Sebethi pietate impulsus Strabonem oscitantiae insimulavit , eo quod hunc amnem , quem tot injuriis ipse vexavit , taciturnus filuerit : *mi duole, che in nuovo Scrittore Greco si rivenga il suo nome* , neppure nel gran Geografo Strabone , ed è in colpa d' averlo non curato . Veritatis fulgida lux , & patriarcharum rerum amortantamne vim exerunt , ut vel jam praejudicatos hominum animos ad sui defensionem trahant ? Interim ab meo Martorellio sciscitor , eceurnam hac in re Strabo quidem , minime vero Lycophon incusandus est ?

C

Non-

Nonne eadem ratione, qua motus Lycophron Sebethum posthabuit, moveri & potuit Strabo? Quid si quis Martorelli principiis immisus, eidemmet Martorellio obmurmaret, Sebethum Strabonis aevo *fonticulum* fuisse, *rivulum*, ποταμοκόν, *rorem*, ne nomine quidem *notum*, meruisse neque *Aediculas*, nec *Aras* cet. nonne exactissimum Strabonem culpa, qua eum adstrinxit Martorellius, penitus absolveret? Verum, ut ut sit de Strabonis silentio, quod nec ego quidem omni culpa care re dico, si verum amamus, Lycophronem jam inusta oscitantiae nota purgari posse negandum est, quicquid tutor ejus Martorellius contra reposuerit. Atqui ne id temere affirmare videar, iterum iterumque percontor. Ecce Lycophron nostrum Sebethum posthabuit? In promtu est ratio, repetit Martorellius, quia nempe est undarum egentissimus fluvius: *Sebethum* (De Thec. Calam. tom. 11. pag. 680.) quidem posthabuit, utpote aquarum indigentissimum *rivulum*: & pag. 682. nil mirum est si Lycophron *Sebetbi* baud meminerit, utpote undarum egentissimi *fluvii*: & pag. 224. (Napoli abitat. ec.) Non mi è stato di maraviglia, che Licofrone tanto benemerito di nostra Città, perchè molto ne dice v. 717. ec. effendo uso distinguere le città con nominare i vicini fiumi, e pochi versi dopo da essi piacendogli determinar Leucosia e Terina, alla nostra Napoli attribuisce il Clanio, e non il Sebeto; ora ognuno può pronto dire, che essendo questo più tosto un rivo, che un fiume ec. Aut igitur (reclamare mihi liceat) haec ratio inanissima est, & risu ex cipienda, aut Lycophron debuit quoque posthabere & rivum Arem, quem dicit Ligiae (Sirenum tertiae) *vñua* fore abluturum v. 730.

Λύστε δὲ σῆμα βυθίρως ταῦθοις Α'ρης
Οὐριθόπαιδος ισμα φοιβάζον πότοις.

Abluet Ο^υ *tumulum corniger laticibus Ares*
Avis-puellae (sirenis) *bustum inundans aquis,*

nam adnotat Martorellius De Thec. Calam. tom. 11. pag. 683. rivulum Arem, de quo non pauca inferius, dictum esse ἀπὸ τε αἱ σεπτικῆς, & πίω, *fluo*, quasi non fluere ob caritatem aquarum: ergo, si Lycophron ob aquarum inopiam posthabuit Sebethum, posthabere & debuit

buit rivum Arem, utpote nomine & re Sebetho aequalem. Antequam hinc discedam, noto Martorellium perperam, & contra seipsum τὸ φοιβάζων Lycophronis redditisse inundans in subsequentium jamborum posteriori.

Λέστι δὲ σῆμα βακτέρος νεσμοῖς Αἴρε
Ορνιθόπαυδος ἵσμα φοιβάζων πόταις.

Primo, quia barythonis φοιβάζω, sive φοιβαν saepius respondent *pурго*, *lavо*, quam *inundo*, quod vel naſutuli subodorantur. Deinde si Ares dictus est a non fluendo, sive a leniter fluendo, male ergo nunc dicitur *inundare* Bustum Ligiae: *inundare* enim est extra alveum diffluere, effundi, aliquando devastare, hinc *inundatio* sumitur pro ipso *diluvio*, quae omnia non bene conveniunt Ari ποταμού: unde plausibilior censenda erat Potteri versio, qui τὸ φοιβάζων reddidit *extergens*, quodque videtur Lycophronis menti sat consonum, qui paullo ante cecinerat Arem λέσιν *lavare*. Sed e diverticulo ad viam.

VII. Multiplici sed frustranea responſione (ut mihi praevideſe volupe eſt) & primam ſuam antilogiam, & ſui Lycophronis incōſtantiam poſſet obtegere, vel conciliare antiquariorum lumen Martorellius. Primo ſi affereret Arem non fuifſe acceptum pro nomine ipſo fluvii, ſed veluti pro adjumento quoddam h. e. *fortis*. Sed turpiori laboraret antilogia: etenim ib. rotundo ore pronunclat Αἴρε eſſe fluvium, non epitheton, & interpretes qui contrarium reddiderunt exuſſlat, & ne ipſum quidem Potterum ἔxcipliens, omnes απροσδιονισα λεγειν clamitat, ac veluti nullius affis pefſumdat: nam aliter ignoraretur, inquit, quisnam eſſet amnis Lycophronis Βακτέρως antonomasticωs cognominatus. Haec ratio aliquujſus momenti eſt. Ejusdem ponderis non eſt alia, quam ibid. ſubnectit Martorellius, nempe dixit, quemadmodum Lycophron juxta Leucosiam (ſirenum fecundam) binos amnes advertit h. e. Im & Larim, eodem modo juxta Ligiam duos ſimiliter amnes advertere debuifſet h. e. Ocinarum, & Arem. Haec, inquam ratio leviffima eſt: ſiquidem poſſet quispiam tuto reponere, Lycophronem quemadmodum juxta Parthenopen unicūm amnem h. e. Clanium advertoiffe, ſic & alium h. e.

Ocinarum juxta Ligiam . Ex dupli ci sua consuetudine nulla adest ratio sufficiens cur idem Au^ctor hanc potius, quam illam sequi debeat.